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O szansach i planach związanych z rzeką Odrą rozmawiali przedstawiciele ministerstwa środowiska,
parlamentarzyści, urzędnicy z administracji rządowej i samorządowej, liczne grono specjalistów, a także
włodarze  nadodrzańskich  gmin  i  przedsiębiorcy  podczas  międzynarodowej  konferencji  ,,Szansa  dla
Odry", która odbyła się w słubickim Collegium Polonicum w dniach 18-19 października 2012 r. Głównymi
organizatorami konferencji byli Zachodnia Izba Przemysłowo-Handlowa oraz IHK Ostbrandenburg.

W konferencji  uczestniczył  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim Jan
Rydzanicz.

Ważnym elementem konferencji  była  dyskusja  odnosząca się  do społeczno-gospodarczych korzyści
płynących  z  wykorzystania  potencjału  rzeki  jako  czynnika  rozwoju  turystycznego,  transportowego,
gospodarczego oraz wspierającego integrację ekonomiczną regionu nadodrzańskiego.

Maciej Nowicki, Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Lubuskiego podczas spotkania podkreślał, że Odra jest ważną osią rozwoju społeczno-gospodarczego Polski Zachodniej. Sekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska
Stanisław Gawłowski przedstawił bieżące i planowane działania państwa polskiego mające na celu zrównoważony rozwój dorzecza Odry. Wojewoda Lubuski Marcin
Jabłoński scharakteryzował specyfikę Odry na terenie regionu. Mówił o zagrożeniach związanych z rzeką.

Podczas konferencji głos w dyskusji zabrał również Ryszard Galla, Przewodniczący Zespołu Parlamentarnego Przyjaciół Odry w Sejmie RP, aktualnie składającego się z 27
parlamentarzystów, tj. 24 posłów i 3 senatorów. Przewodniczący podkreślił, że kluczowe jest bezpieczeństwo przeciwpowodziowe mieszkańców Polski Zachodniej. O
doświadczeniach naszych sąsiadów związanych z żeglugą śródlądową mówił dr Urlich Muller, Prezydent IHK Ostrandenburg. Natomiast znaczenie Odrzańskiej Drogi
Wodnej w rozwoju przedsiębiorstw Polski zachodniej przedstawił dr inż. Andrzej Kreft, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej. Cykl referatów zamknął Piotr
Łuczyński, Zastępca Burmistrza Słubic.

Podsumowaniem konferencji było wspólne stwierdzenie, że rzeka Odra jest ważną osią rozwojową nie tylko dla Polski, ale i Niemiec.
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